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EU-LANDE SKAL KØBE GRØNNERE IND 
 

Inden for det næste år skal halvdelen af alle offentlige indkøb i EU-landene være grønne.  

 

Det mener EU's miljøministre, som gav deres støtte til en ny grøn pakke på deres rådsmøde 

i Bruxelles i dag. Pakken skal med forskellige virkemidler skabe mere bæredygtigt forbrug og 

mere miljøvenlig produktion i EU, herunder miljøvenligt design og miljømærker. 

 

I pakken indgår opfordringen til grønne indkøb. Det skal signalere til offentlige indkøbere, at 

de skal stille miljøkrav – og signalere til leverandører, at EU er et givtigt marked for 

miljørigtige varer og serviceydelser. For at gøre det lettere at indkøbe grønt, vil 

Kommissionen udvikle fælles retningslinjer for, hvad et grønt indkøb er.  

 

Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) lancerede tidligere på året en handlingsplan for 

grønne indkøb i Danmark og ser derfor EU-vedtagelsen som en vigtig opfølgning: 

 

”Den grønne linje i EU gør det vigtigere end nogensinde, at både virksomheder og 

myndigheder tænker grønt. Det bliver afgørende for at øge konkurrenceevnen, nu ikke bare i 

Danmark, men i hele EU. At det bliver de samme kriterier, der definerer et grønt indkøb i hele 

EU, vil gøre det ensartet, mere gennemskueligt. Det er en stor fordel for både købere og 

sælgere af de miljørigtige varer og ydelser,” siger miljøminister Troels Lund Poulsen. 

 

Danmark er i forvejen blandt de syv lande, der er bedst til offentlige grønne indkøb. Det giver 

en fordel for danske virksomheder, der er på forkant, både når det gælder grønne produkter 

og grønne teknologier: 

 

”Vi går nu glæde af, at vi i Danmark allerede er været bevidste om, at der både er sund 

fornuft og fornuftig forretning i miljørigtige varer og ydelser," siger miljøminister Troels Lund 

Poulsen. 

 

 I 2010 vil kommissionen måle alle landenes indsats for grønne indkøb for at se, om 50 pct. 

målet er nået. 

 

EU's definition af grønne indkøb vil variere fra produkttype til produkttype, men vil lægge sig 

op ad eksisterende miljø- eller energimærker, for eksempel EU-blomsten. De nye kriterier 

forventes i høring i starten af 2009. 

 

Den offentlige sektor i EU køber ind for, hvad der svarer til 16 procent af EU's 

bruttonationalprodukt. Følgende produkt-typer er omfattet af 50 pct. målsætningen om 
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grønne indkøb: Byggeri, fødevarer og cateringservices, transport, elektricitet, pc'ere og 

kontorudstyr, arbejdstøj, papir, møbler, rengøringsmidler, services og udstyr til 

sundhedssektoren. 

 

Links til meddelelsen og rådskonklusioner. 

 

Yderligere oplysninger: 

Fuldmægtig Mette Lise Jensen, Miljøstyrelsen tlf. 72 54 45 85 
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